- 1 -

   CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG

   -------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

TP.Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 05 năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM

Công ty Cổ phần Chương Dương (Mã chứng khoán: CDC) xin gởi lời chào trân trọng
đến Quý Ủy Ban và Quý Sở, Công ty chân thành cảm ơn sự quan tâm và hỗ trợ của quý

Ủy ban và Quý Sở trong thời gian vừa qua.

Công ty đã công bố thông tin Báo cáo tình hình quản trị Công ty năm 2022 ngày

16/01/2023. Tuy nhiên trong phần thông tin về giao dịch với bên liên quan trong Báo cáo

tình hình Quản trị công ty năm 2022 chưa được trình bày cụ thể, chi tiết.

Bằng văn bản này, Công ty Cổ phần Chương Dương xin gởi bổ sung vào Mục VII phần

2: Về giao dịch giữa công ty và Người có liên quan của Công ty; hoặc giữa Công ty với cổ

đông lớn, Người nội bộ, Người có liên quan của người nội bộ trong báo cáo tình hình quản

trị công ty năm 2022 (theo phụ lục đính kèm)

Trên đây là một số nội dung công bố thông tin bổ sung Báo cáo tình hình quản trị công

ty năm 2022 của Công ty Cổ phần Chương Dương. Các nội dung khác của Báo cáo tình

hình quản trị công ty năm 2022 đã công bố thông tin không thay đổi.

Rất mong nhận được sự quan tâm giúp đỡ của Quý Cơ quan.

Trân trọng cảm ơn,

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, HĐQT

Đại diện tổ chức
Người đại điện theo pháp luật/Người UQ CBTT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

Số: 122/CBTT-CDC

- 2 -

2. Giao dịch giữa công ty với người có liên quan của công ty; hoặc giữa công ty với cổ đông lớn, người nội

bộ, người có liên quan của người nội bộ/ Transactions between the Company and its affiliated persons or between the

Company and its major shareholders, internal persons and affiliated persons: (không có)

STT

No.

Tên tổ chức/cá

nhân

Name of

organization/

individual

Mối quan hệ liên

quan với công ty

Relationship

with the

Company

Số Giấy

NSH*, ngày

cấp, nơi cấp

NSH No.*

date of issue,

place of issue

Địa chỉ trụ

sở chính/

Địa chỉ liên

hệ Address

Thời điểm

giao dịch

với công ty

Time of

transactions

with the

Company

Số Nghị  quyết/

Quyết định của

ĐHĐCĐ/

HĐQT thông

qua (nếu có,

nêu rõ ngày

ban hành)

Resolution No.

or Decision

No. approved

by General

Meeting of

Shareholders/

Board of

Directors (if

any, specifying

date of issue)

Nội dung, số

lượng, tổng giá

trị giao dịch/

Content,

quantity, total

value of

transaction

Ghi chú

Note

I

Tổng công ty

xây dựng số 1

- CTCP

Cổ đông lớn

0301429113

111A

Pasteur,

P.Bến

Nghé, Quận

1, TP.Hồ

Chí Minh,

Việt Nam

Từ 1/1/2022

đến

31/12/2022

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022

Phí quản lý

khoản vay:

404.470.834

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022

Chi phí lãi vay:

990.745.460

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Trả nợ vay:

6.517.746.792

VND

II

Công ty Cổ

phần xây

dựng công

trình 525

Công ty con 0400413354

673 Trường

Chinh, P.

Hòa phát,

Q. Cẩm lệ,

Tp Đà Nẵng

Từ 1/1/2022

đến

31/12/2022

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Mua dịch vụ:

7.541.993.003

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Chi hộ:

135.000.000

VND

III

Công ty

TNHH Quản

lý tòa nhà

Chương

Dương

Serland

Công ty con 0316733606

Lô B số

328-330 Võ

Văn Kiệt,

Phường Cô

giang, Q.1

Từ 1/1/2022

đến

31/12/2022

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Mua dịch vụ:

718.565.659

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Cung cấp dịch

vụ:

174.545.456

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Thu hộ:

26.853.357.797

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Chi hộ:

7.527.682.156

VND

IV

Công Ty

TNHH MTV

KCT Chương

Dương

Công ty con 03133948258

328 Võ Văn

Kiệt, P. Cô

Giang,

Quận 1,

HCM

Từ 1/1/2022

đến

31/12/2022

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Mua dịch vụ:

2.173.645.468

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Chi hộ:

240.000.000

VND

- 3 -

V
Cty TNHH

Thương mại

Chương

Dương

Công ty con 0304807042

328 Võ Văn

Kiệt, P. Cô

Giang,

Quận 1,

HCM

Từ 1/1/2022

đến

31/12/2022

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Mua hàng hóa:

21.669.541.896

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Bán hàng hóa:

21.838.171.115

VND

10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022
Chi hộ:

300.000.000

VND

VI

Công ty CP

Tháp Nam

Việt

Công ty liên kết 0304918218

328 Võ Văn

Kiệt, P. Cô

Giang,

Quận 1,

HCM

Từ 1/1/2022

đến

31/12/2022
10/NQ-HĐQT,

ngày 9/2/2022

Cung cấp dịch

vụ:

23.037.320

VND

Ghi chú/Note: số Giấy NSH*: số CMND/ Hộ chiếu (đối với cá nhân) hoặc số Giấy chứng nhận đăng ký doanh

nghiệp, Giấy phép hoạt động hoặc giấy tờ pháp lý tương đương (đối với tổ chức)/NSH No.: ID card No./Passport No.

(As for individuals) or Business Registration Certificate No., License on operations or equivalent legal documents (As

for organisations).

		2023-05-11T16:45:25+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG